CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

INDICAÇÃO Nº. 084/2022.

Senhor, Presidente

          Os Vereador Vereadores infrafirmados, usando das atribuições

contidas no Art. 109 do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores de Buriticupu-MA, INDICA ao Chefe do Executivo Municipal,

Sr. João Carlos Teixeira da Silva, - Prefeito Municipal de Buriticupu

que Realize a Perfuração de um Poço Artesiano e a Instalação da Rede

de Distribuição de água no bairro Sousalândia, neste Municipio.

Justificativa:

          O acesso à água potável é fator de grande importância para a qualidade

de vida da população, sendo indispensável que possamos disponibilizar toda

a estrutura adequada para a comunidade supracitada que vêm ao longo dos

anos sofrendo com a escassez no acesso a este bem tão precioso.

           Contamos, pois com o apoio dos nobres colegas e com Executivo para

realização do pleito.

PLENÁRIO JOSÉ MANSUETO JÚNIOR SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BURITICUPU – MA EM 06 JUNHO DE 2022.

   _____________________________      __________________________

          NETA DO SEGUNDO                           VICTOR MISQUICI
            “VEREADORA/ PATRIOTA                                       VEREADOR/ MDB